

MS Word
1. На першому листі набрати і відформатувати текст
Встановити параметри сторінки по 2 см з чотирьох сторін.

Назву виконати за допомогою панелі Word Art
У першому абзаці:

· Вибрати шрифт Times New Roman, розмір 12;

· Застосувати рамку для абзацу;

· Вирівняти абзац по ширині;

· Створити Сноску (обычную) після слів „Електронно-обчислювальні машини” (текст зноски: Тхір І.Л., Калушка В.П., Юзьків А.В. Посібник користувача ПК. Том 2.).

У третьому абзаці: створити Примечание після слів „обчислювальною машиною та іншими лічильними пристроями” (Вставка ( Примечание)
вставити малюнок у текст

зміст тексту

Історія розвитку ЕОМ

Електронно-обчислювальні машини (ЕОМ) спочатку створювались для автоматичного проведення математичних обчислень з використанням засобів електронної техніки, тому вони і отримали таку назву.
Спроби створення обчислювальної машини були ще на початку ХІХ ст., коли англійський математик Чарльз Беббідж створив механічний прототип обчислювальної машини. Він назвав її аналітичною машиною Беббідж вперше додумався до того, що обчислювальна машина повинна містити пам’ять і керуватись програмою. Адже основна відмінність між обчислювальною машиною та іншими лічильними пристроями (логаріфмічні лінійки, рахівниці і т.п.) полягає в здатності машини виконувати послідовність обчислювальних операцій без участі людини, а з використанням інструкцій, які називаємо програмою.

Беббідж пропонував записувати програму на перфокарти – аркуші паперу з отворами, що трактувались якЗ певні коди команд.

Слід відмітити, що повністю створити обчилювальну машину не вдалося, оскільки ця ідея була надто складна для техніки того часу.

2. На другому листі створити таблицю:

Калькуляційна картка.

	Порядковий № калькуляції та її дата утвердження
	№ 1
	№2

	№
	Найменування продуктів
	норма
	ціна
	сума
	норма
	ціна
	сума

	1
	Картопля
	0,150
	0,50
	0,075
	0,200
	0,50
	0,1

	2
	Масло
	0,02
	2,90
	0,058
	0,03
	2,90
	0,087

	3
	Огірки
	0,05
	0,70
	0,035
	0,04
	0,70
	0,028

	4
	Олія
	0,01
	4,50
	0,045
	0,02
	4,50
	0,09

	Загальна вартістьнабору
	0,21 грн.
	0,3 грн.

	Продажна ціна страви
	0,35 грн.
	0,45 грн.

	Калькуляцію склав
	Шолох К.М.
	Клименко О.П.


3. На цьому ж листі створити малюнок:

4. На третьому  листі створити текст із трьох колонок з роздільником:
Класифікація ЕОМ по поколінням

Перше покоління

(40-ві – 50-ті роки)

це ЕОМ побудовані на вакуумних лампах.

Характеризуються.
· дуже великими розмірами;

· малою продуктивністю і надійністю.

Для їх обслуговування потрібні були декілька десятків чоловік

Друге покоління

(серед. 50-х – серед 60-х)

це ЕОМ побудовані на транзисторах (перший транзистов створено в 1948 р.).

Характеризуються:

· в сотні разів меншими розмірами при більшій продуктивності

Третє покоління

(кінець 60-х – кінець 70-х)

це ЕОМ побудовані на інтегральних схемах.

Інтегральна схема (чіп) – це кристал, на якому розміщені тисячі, а насьогоднішній день мільони транзисторів.

В 1968 році фірма Burroughs випустила першу ЕОМ на інтегральних схемах

5. На цьому ж листі створити бейджик зі своїми даними розміром 5х9 за зразком

6. Сторінки пронумерувати (Вставка ( Номера страниц)
7. Виконати колонтитули: верхній – по центру – завдання Ms Word, нижній лівий – Прізвище та ім’я, правий – дата і час. (Вид ( Колонтитул)

8. Зберегти файл у власну папку.
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